
1.2019. gada 13. jūlijs

Šonedēļ desmit vietās 
Aizkrauklē izvietotas tā 

dēvētās “Āpša zīmes”, kas ai-
cina: “Dabā ejot, ko atnesi, to 
aiznes!”, atgādinot cilvēkiem 
nemēslot dabā.

Aizkraukles novada tūrisma 
speciāliste Inese Skudra infor-
mē: lai aicinātu cilvēkus būt 
saudzīgiem pret dabu, Dabas 
aizsardzības pārvalde mudi-
nāja atpūtas vietās izvietot 
īpašas atgādinājuma zīmes. 

Dabas aizsardzības pārval-
de kopā ar Pasaules dabas 
fondu, izvirzot ambiciozu mēr-
ķi – mainīt sabiedrības priekš-
status un uzvedību, 2018. ga-
da  rudenī uzsāka kampaņu 
“Dabā ejot, ko atnesi, to aiz-
nes!”. Saistībā ar to jau pirms 
gada atsevišķās dabas takās 
un citos dabas tūrisma objek-
tos tika noņemtas atkritumu 
urnas un uzstādītas informatī-
vas zīmes, kas aicina apmek-
lētājus aizdomāties par viņu 
radīto ietekmi uz dabas objek-
tiem un atpūtas laikā radušos 

Pirks citu  
automašīnu

Aizkraukles novada dome 
nolēma atsavināt pašval-

dības kustamo mantu – vieglo 
transportlīdzekli Volvo S80. Do-
mei piederošā automašīna Volvo 
reģistrēta 2006. gadā un bijusi paš-
valdības īpašumā vairāk nekā 10 
gadus. Automašīna ir nolietota, 
un tai pašvaldības bilancē vairs 
nav vērtības. Ja nolietoto auto-
mašīnu izlemtu remontēt, tam 
būtu nepieciešami lieli finanšu lī-
dzekļi, tāpēc pašvaldības funkci-
ju nodrošināšanai nolemts mek-
lēt iespēju iegādāties jaunu auto. 
Paredzēts, ka Volvo markas auto-
mašīnu nodos piegādātājam, un tā 
būs kā iemaksa citas iegādei, paš-
valdības pārstāvis nodrošinās au-
tomašīnas novērtēšanu. Publiskas 
personas kustamo mantu var atsa-
vināt, nododot to piegādātāja īpa-
šumā un izdarot ieskaitu, ja šī kus-
tamā manta tiek iepirkta atbilstoši 
Publisko iepirkumu likumam. Mi-
nēto atsavinā šanas veidu var iz-
mantot, neveicot pārdošanu iz-
solē vai pārdošanu par brīvu 
cenu.

Būs izmaiņas  
bāriņtiesā

Saistībā ar Aizkraukles no-
vada bāriņtiesas priekš-

sēdētājas Liānas Purvinskas ie-
sniegumu no nākamā gada 30. jan-
vāra nolemts veikt izmaiņas bā-
riņtiesas sastāvā. Pēdējā laikā 
būtiski palielinājies bāriņtiesas dar-
ba apjoms ar lietām, dokumentiem 
un klientiem, līdz ar to nepiecie-
šams palielināt pilna laika strādā-
jošo skaitu. Izmaiņas bāriņtiesas 
sastāvā saistītas ar jauninājumu, 
ka no nākamā gada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietniekam noteikta 
viena amata vienība uz pilnu dar-
ba laiku. Patlaban šai amata vie-
nībai noteikts nepilns darba laiks. 

Likums nosaka, ka bāriņtiesas 
priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekš-
sēdētāja vietnieku un ne mazāk 
kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē 
attiecīgā pašvaldības dome uz 
pieciem gadiem. Šīs bāriņtiesas 
pilnvaru termiņš beidzas 2020. 
gada 30. janvārī, līdz ar jaunās 
bāriņtiesas ievēlēšanu arī būs 
spēkā izmaiņas tās sastāvā. Bā-
riņtiesa pēc ievēlēšanas strādās 
šādā  sastāvā: priekšsēdētājs uz 
pilnu darba laiku (viena amata 
vienība), priekšsēdētāja vietnieks 
uz pilnu darba laiku (viena amata 
vienība) un viens bāriņtiesas lo-
ceklis uz pilnu darba laiku (viena 
amata vienība), savukārt divi bā-
riņtiesas locekļi strādās nepilnu 
darba laiku, nosakot summēto 
darba laiku, kas nepieciešamī-
bas gadījumā ļauj veikt darba 
pienākums ārpus noteiktā darba 
laika.

Atgādinājums dzīvot kārtīgāk

Aizkraukles novada  
vidusskola – labāko vidū

Domes sēdē

Latvijas skolu reitingā 2019 dar-
bā ar talantīgajiem skolēniem, 

kuru veido Ata Kronvalda fonds, labā-
ko lielo vidusskolu sarakstā 29. vietu 
ieņem Aizkraukles novada vidussko-
la.  

Ata Kronvalda fonds īsteno Latvijas 
skolu novērtējumu darbā ar talantīgiem 
skolēniem. Nupat publicētajā skolu rei-
tingā iekļautas skolas, kuru audzēkņi aiz-
vadītajā mācību gadā ieguvuši apbalvo-
jumus mācību priekšmetu valsts, atklā-
tajās olimpiādēs un skolēnu zinātnisko 
darbu konferencē. Skolu vērtējumu veido, 
balstoties uz Valsts Izglītības un satura 
centra informāciju par skolēnu sasnie-
gumiem. 

Latvijas skolu reitingā izglītības iestā-
des iedala pēc izglītojamo skaita: lielo 
skolu grupā iekļautas skolas, kurās ir 
vairāk nekā 100 vidusskolēnu, savukārt 
“mazajās skolās” vidusskolēnu skaits ir 
mazāks par 100 skolēniem.

Latvijas skolu reitingā 2019 darbā ar 
talantīgajiem skolēniem lielo skolu grupā 
29. vietu ieguvusi Aizkraukles novada 
vidusskola. 

Aizkraukles novada vidusskolas direk-
tors Aldis Labinskis uzskata, ka tas ir diez-
gan labs rezultāts, ņemot vērā faktu, ka 
skolā uzņem visus skolēnus bez atlases, 
bez iestājpārbaudījumiem. “Vidusskolās, 
kurās  skolēnus uzņem ar atlasi, talantī-
gākie skolēni jau pamatskolas klasēs vei-
do lielāku īpatsvaru un, strādājot ar viņiem 
padziļināti, vidusskolas posmā ir lielākas 

iespējas augstākiem sasniegumiem mā-
cībās,” skaidro direktors. 

Vai šis skolu reitings ir objektīvs izglī-
tības iestādes kvalitātes rādītājs? “Šis ir 
tikai viens no skolas darba virzieniem, 
kas tiek ņemts vērā šajā reitingā, jo ir 
precīzi uzskaitāms, izmērāms, salīdzi-
nāms ar citām skolām, piešķirot punktus  
par vietām valsts olimpiādēs un skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu aizstāvēšanā,” 
saka Aldis Labinskis.

Aizkraukles novada vidusskolā patla-

ban mācās 814 skolēni. Jaunajā mācību 
gadā skolā plānots atvērt trīs pirmās 
klases. Pirmklasnieki šogad sāks mācī-
bas skolas ēkā Draudzības krastmalā, 
patlaban notiek kabinetu sagatavošana 
viņu uzņemšanai.

Aizkraukles novada vidusskolā šogad 
plānots atvērt divas 10. klases. Skolā tur-
pinās skolēnu uzņemšanu gan vispārējās 
vidējās izglītības vispārizglītojošā prog-
rammā, gan vispārējās vidējās izglītības 
matemātikas, dabaszinātņu un tehnikas 
virziena programmā.  

AIZKRAUKLES NOVADA VIDUSSKOLĀ, kura ir labāko skolu vidū, jaunajā mācību gadā 
skolā plānots atvērt trīs pirmās klases.

ZĪMES, kas cilvēkiem atgādina nemēslot dabā.

atkritumus pašiem aizvest prom.
Dabas aizsardzības pārval-

dē katra pašvaldība tā dēvē-
tās “Āpša zīmes” varēja iegūt 
bez maksas, un aizkrauklieši 
nolēma šo iespēju izmantot. 

Inese Skudra stāsta, ka 

Aizkrauklē šonedēļ kopā iz-
vietotas desmit zīmes, vēl di-
vas jau ir atpūtas vietās Aiz
kraukles pagastā. Aizkraukles 
pilsētā tās novietotas vietās, 
kur cilvēki mēdz atpūsties: vai-
rākās vietās pie Daugavas, 
bērzu birzītē aiz bērnudārza 

“Zīlīte”, pie stadiona, pie nepa-
beigtās būves aiz veikala “Be-
ta”, netālu no autostāvvietas 
Kalna Ziedos, pie soliņa starp 
kotedžām, pussaliņā aiz kultū-
ras nama, pirms Pļaviņu HES 
un Samēnu ielā, kur novietots 
informācijas stends un sākas 
Daugavas ielejas dabas taka. 

“Šī akcija man personīgi 
saistās ar Lielo talku un ideju, 
ka cilvēkiem jāmācās sakopt 
aiz sevis, turklāt tas jāiemāca 
un jāierāda arī saviem bēr-
niem,” uzskata tūrisma speciā-
liste. “Pēc atpūtas izlietotās lie-
tas – papīri, tukšās pudeles – 
vienkārši jāpaņem līdzi un jāiz-
met tam paredzētās vietās. Ļoti 
ceru, ka šādas zīmes ar aicinā-
jumu cilvēkiem liks aizdomāties 
un dzīvot mazliet kārtīgāk. Ma-
nuprāt, tā ir diezgan jauka un 
atbalstāma ideja.”

Aicinām aizkraukliešus ne 
vien pievērst uzmanību un ie-
vērot aicinājumu, bet arī būt 
saudzīgiem pret jaunajām zī-
mēm!



2. 2019. gada 13. jūlijs

Korejas dienas Latvijā

Domes sēdē

ESF projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/023
 “Vietējās sabiedrības veselības  

veicināšana un slimību profilakse  
Aizkraukles novadā” 

Atbalsta grupas nodarbības  
par līdzatkarību

Iespēja amatniekiem 
un uzņēmumiem

Vitebskā skan līgo dziesmas

Jūnija beigās Aizkrauklē notika unikāls 
pasākums – Korejas tradicionālās mūzi-

kas koncerts. Atzīmējot Latvijas Universitātes 
(LU) 100 gadu jubileju un Latvijas Republikas 
100 gadu jubileju, sadarbībā ar Busanas Na-
cionālo Universitāti Dienvidkorejā, no 21. līdz 
27. jūnijam notika “Korejas dienas Latvijā 
2019”. Šī pasākumu cikla ietvaros bija iespē-
jams izbaudīt Korejas kultūru un iegūt jaunas 
zināšanas par šo valsti. 

Korejas dienās kā galvenais pasākums LU 
Mazajā aulā norisinājās Baltijas – Korejas 
starptautiskā konference, kurā gan Latvijas 
Universitātes profesori, gan ārzemju augtskolu 
profesori uzstājās ar lasījumiem politikā, eko-
nomikā, vēsturē un kultūrā, kā arī notika izstā-
des, filmu demonstrējumi un trīs koncerti – divi 
Rīgā un viens Aizkrauklē.

Koncerts Aizkrauklē notika sadarbībā ar Lat-
vijas Universitātes Korejas studiju centru. 
Kādu dienu Aizkrauklē ieradās profesors Seo, 
kurš tekoši runāja latviešu valodā, un vienojāmies 
par koncerta norisi. 

Šis koncerts bija pārsteidzošs un kolorīts, 
tajā dzirdējām Korejas tradicionālo perkusiju 
mūzikas kultūru Pungmuļ un Nongak, kas 

2014. gadā tika iekļauta UNESCO cilvēces ne-
materiālās kultūras mantojuma sarakstā. Kon-
certā varēja baudīt  korejiešu pūšamos un stī-
gu instrumentus, dejas un vokālo māksla. Pār-
steigums skatītājiem bija korejiešu muzicēša-
na kopā ar folkloras kapelu “Karikste”. Raimonda 
Paula dziesma “Dāvāja Māriņa” tika atkārtota 
un bija kulminācija koncerta izskaņā. 

Koncertu ar savu klātbūtni pagodināja Kore-
jas vēstnieks Latvijā.

Pasākumu cikla “Korejas dienas Latvijā 
2019” galvenie organizatori ir Busanas Nacio-
nālā Universitāte un Latvijas Universitāte,  Ko-
rejas Republikas vēstniecība Latvijā, Latvijas 
Universitātes Humanitāro zinātņu fakultāte/
Korejas studiju centrs, Busanas Nacionālās 
Universitātes Mākslas koledža/Eiropas Savie-
nības centrs, Busanas Nacionālās Universitā-
tes bibliotēka. "Korejas dienas Latvijā 2019" 
atbalsta Busanas Starptautiskais filmu festi-
vāls, Latvijas Nacionālā bibliotēka, kā arī Sam-
sung Latvia. Aizkraukles novadam bija liels gods 
būt šī svarīgā notikuma sastāvdaļai. 

Anta Teivāne,  
Aizkraukles pilsētas kultūras nama  

direktore

Līgo arī draugu pilsētā Polijā

Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības atbalsta centrs ai-
cina mājražotājus un amatniekus pietiekties tirgoties 

Zemgales stendā “Zemgales novadu dienās Rīgas Centrāltir-
gū”, kas notiks šī gada 23. augustā. Tāpat uznēmumi var pie-
teikties robotikas sacensībām, kas notiks septembra sākumā.

Mājražotājiem un amatniekiem par vietu nav jāmaksā, bet jā-
piedalās ar savu produkciju un, ja var, būtu jauki piedāvāt kādu 
atrakciju vai degustāciju. Ja nepieciešamas speciālas iekārtas 
vai aprīkojums, to var jautāt epastā. Pieteikšanās epastā: 
nauris.paulins@zpr.gov.lv.

Tāpat uzņēmumi var pieteikties robotikas sacensībām. Pasta 
salas brīvdabas koncertzālē “Mītava” Jelgavā un tās apkārtnē 
7. septembrī, pilsētā rīkotā festivāla “Mehatrons 2019” laikā, 
notiks 13. Latvijas robotikas čempionāts, kur paredzēta īpaša 
“IRobot Sumo” uzņēmēju disciplīna.

Uzņēmumiem, kas vēlēsies piedalīties sacensībās, tiks no-
drošināts iRobot Romba (bez maksas), ko iespējams modificēt 
ar komplektā iekļauto Arduino platformu. Organizatori arī sniegs 
konsultācijas platformas programmēšanā. Uzņēmumiem vien 
nepieciešama pašu iesaiste robota sagatavošanā, jo tiks vērtē-
ta gan robota spējas cīnīties ringā, gan tā vizuālā atraktivitāte. 
Jo vairāk robots spēs identificēt uzņēmumu, jo labāk.

Uzņēmēju sacensībām var pieteikties, sazinoties ar Zemgales 
plānošanas reģiona uzņēmējdarbības speciālisti Mairitu Pauliņu: 
mairita.paulina@zpr.gov.lv.

Baltkrievijā, Vitebskas pilsētā, 28. jūnijā 
notika latviešu Līgo tradīcijām veltīts pa-

sākums, kurā piedalījās vairāki tautas mākslas 
kolektīvi no Krāslavas, Dagdas, Daugavpils un 
Aizkraukles novadiem. Pasākumu rīkoja Latvijas 
Republikas konsulāts Vitebskā. Atsaucoties kon-
sula Uģa Skujas ielūgumam, un uz šo pasākumu 
devās arī dziedošā Baumaņu ģimene un Aiz
kraukles novada pašvaldības pārstāvji. Svētkos 
izskanēja koncerts un notika amatnieku produk-
cijas tirdziņš, kā arī Latvijas kulinārijas mantojuma 
meistarklases un degustācijas. 

Vizītes laikā nodibināti kontakti nākotnes sa-
darbībai ar Vitebskas Kultūrvēsturiskā manto-
juma centru “Dvina”.  Pamatojoties uz noslēgto 
sadarbības līgumu ar Šarkovščinas rajonu Balt-
krievijā, izveidojušās labas attiecības ar Latvi-
jas konsulātu Vitebskā. Konsuls Uģis Skuja 
šajās dienās noslēdza savas darba gaitas kā 
konsuls Vitebskā un atvadījās no Baltkrievijas 
un Latvijas sadarbības partneriem.   

Anta Teivāne,  
Aizkraukles pilsētas kultūras nama direktore

Aizkraukles draugu pilsēta Tčevā Polijā 
ik gadu pilsētas svētkus svin vasaras 

saulgriežos.  Šogad turp devās Aizkraukles pa-
gasta deju kolektīvs “Aizkrauklis” un kapela “Ka-
rikste”. Pagājušajā gadā Aizkrauklē, novada 
svētkos,  viesojās Tčevas kultūras biedrība “Bra-
ma”, kad arī tika nodibināti labi un draudzīgi kon-
takti starp deju kolektīva un biedrības dalībnie-
kiem. Turpinot draudzību un kultūras apmaiņu, 
mūsu kolektīvi nosvinējuši Līgo svētkus Polijā, 
sniedzot koncertu, iepazīstot kultūrvēsturiskus 

objektus un satiekot draugus. Šajā vasarā prog-
rammas “Eiropa pilsoņiem” projekta “Paplašini 
robežas” ietvaros kopā ar Tčevas kultūras centra 
pārstāvjiem tika iezīmēta nākotnes sadarbība – 
nākošgad no Tčevas pie mums viesos ieradīsies 
jauniešu pūtēju orķestris, savukārt uz Tčevu do-
sies kāds jauniešu deju kolektīvs un turp ceļos 
arī izstāde no muzeja krājumiem.  

Anta Teivāne,  
Aizkraukles pilsētas kultūras nama direktore

Cirsmu izsolīs  
vēlreiz

Aizkraukles novada do-
me aprīļa sēdē pieņē-

ma lēmumu par cirsmas “Ozo-
liņu mežs” Aizkraukles pagas-
tā nodošanu atsavināšanai, 
lai šo īpašumu apmēram 6 
hektāru platībā pārdotu izsolē. 
Jūnija vidū paredzētajā izsolē 

nepietiecās neviens preten-
dents, līdz ar to Aizkraukles 
novada dome atzina izsoli par 
nenotikušu. Otro izsoli meža 
cirsmai “Ozoliņu mežs” rīkos 
šī gada septembrī.

AIZKRAUKLĒ Korejas pārstāvji muzicēja kopā ar kapelu “Karikste”.



3.2019. gada 13. jūlijs

Moderns aprīkojums tenisistiem

JAUNO TENISISTU prasmes tagad varēs pilnveidot, treniņos izmantojot iegādāto aprīkojumu. 

Biedrība “Tenisa klubs Aizkraukle” pabeigusi Lauku atbal-
sta dienesta atbalstītā LEADER projekta īstenošanu, ie-

gādājoties jaunu un modernu tenisa aprīkojumu. 

Vasaras sākumā tenisa kluba “Aizkraukle” materiāli tehnisko 
bāzi papildināja mūsu reģionā inovatīvs tenisa treniņu aprīko-
jums – trenažieri tenisa bumbiņu uzgriešanai un tenisa rakešu 
stīgotājs, kā arī tenisa raketes bērniem un jauniešiem, treniņu 
papildaprīkojums un tenisa bumbiņu grozs. Teniss ir viens no 
tehniski vissarežģītākajiem sporta veidiem, un ir ļoti svarīgi pa-
reizi apgūt sitienu tehniku treneru vadībā. Jaunā aprīkojuma 
izmantošana treniņu procesos palīdzēs pilnveidot jauno tenisis-
tu individuālās prasmes un atvieglos tālāko šīs graciozās spē-
les apguvi.

Kopējās tenisa aprīkojuma iegādes izmaksas ir 9 309,55 eiro. 
Projekta īstenošanu līdzfinansēja no Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai līdzekļiem 8 378,59 eiro apmērā, kā 
arī Aizkraukles novada pašvaldības piešķirtā finansējuma – 
930,96 eiro.

Tenisa aprīkojuma iegāde veikta projekta „Tenisa aprīkoju-
ma iegāde” (projekta Nr. 1804AL08A019.2201000001) 
ietvaros.

Sporta pasākumiIzdegušo ēku nojauks

Aizkraukles novada do-
me nolēma nojaukt div-

stāvu ēku Dārza ielā 5, kura 
pirms vairāk nekā mēneša cie-
ta ugunsgrēkā. Būvvalde, ap-
sekojot ēku, secinājusi, ka tā 
var apdraudēt cilvēku drošību, 
savukārt to atjaunot nebūtu iz-
devīgi.

2. jūnija vakarā divstāvu 
ēkā Dārza ielā 5 izcēlās uguns-
grēks. Izdega mājas otrais stāvs 
un bēniņi. Pēc notikušā Aiz
kraukles novada pašvaldība 
lūdza būvvaldei izvērtēt ēkas 
stāvokli, lai lemtu tās tālāko lik-
teni.

Nu saņemts būvvaldes atzi-
nums, kurā būvvaldes būvin-
spektore Eleonora Lipina iz-
vērtē situāciju sešu dzīvokļu 
divstāvu dzīvojamā ēkā Dār-
za ielā 5. Atzinumā teikts, ka 
ugunsgrēka rezultātā būves ne-
sošo konstrukciju lielākā daļa 
ir sagruvusi, līdz ar to māja 
patlaban ir tādā tehniskā stā-
voklī, ka ir bīstama un rada reā-
lu apdraudējumu trešo perso-
nu veselībai un drošībai, kā arī 
degradē  Aizkraukles pilsētvi-
des ainavu. 

Ugunsgrēkā Dārza ielas 5 
ēkai pilnībā sadedzis jumts, 
izdeguši bēniņi un daļēji arī 
otrais stāvs. Dzīvokļos un kop-
lietošanas telpās apdeguši koka 
iekšējo sienu konstruktīvie ele-

menti, starpstāvu koka pārse-
gums, koka logi un durvis, bo-
jāta elektroinstalācija. Eleono-
ra Lipina informē: karstuma 
dēļ deformētas sienas, ķieģe-
ļos radušās bīstamas plaisas. 
Izdegušajai ēkai ir 41 gads, 
vidējais šādu ēku kalpošanas 
ilgums ir apmēram 50 gadu.

Saistībā ar faktu, ka būves 
tehniskais stāvoklis ir bīstams, 
pašvaldībai jāreaģē un jāpie-
ņem lēmums ēku sakārtot vai 
nojaukt. Ja ēku izlemtu atjau-
not, vēl būtu jāizpēta pamatu 
un konstrukciju drošība, tāpat 
atjaunošanā jāiegulda daudz 
līdzekļu. Ņemot vērā būvvaldes 
inspektores atzinumu un pama-
tojoties uz likumu prasībām, 
Aizkraukles novada dome vien-
balsīgi nolēma sagruvušo būvi 
nojaukt. 

Aizkraukles novada pašval-
dības saimnieciskās daļas va-
dītājam Gundaram Spriņģim uz-
dots organizēt izdegušās ēkas 
nojaukšanu. Savukārt apmē-
ram divu mēnešu laikā tiks iz-
strādāts tehniskais projekts, 
tad arī būs precīzi zināmas 
ēkas nojaukšanas izmaksas.

Divstāvu dzīvojamā mājā 
Dārza ielā bija seši dzīvokļi: 
trīs pirmajā un trīs – otrajā 
stāvā. Mājas iemītnieki izmiti-
nāti citur vai paši atraduši citu 
mājvietu.

ĒKAI Dārza ielā ugunsgrēkā daļēji izdedzis otrais stāvs, sadegušas 
koka konstrukcijas.



4. 2019. gada 13. jūlijs

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Arvis Upīts, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Pasākumi Aizkraukles novadā jūlijā un augustā Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības  
biedrība “Felida” aicina:

• bērnus pieteikties brīvprātīgajam darbam kaķēnu socia-
lizēšanā;

• interesentus mājas mīluļa iegādē apskatīt un izvēlēties 
kādu no 20 kaķēniem.

• “Felida” Spīdolas ielā 11 atvērta apmeklētājiem ik darba 
dienu no pulksten 10.00  līdz 18.00, sestdien, svētdien – 
no pulksten 10.00 līdz 13.00. 
Apmeklējumu vēlams iepriekš saskaņot,  
zvanot pa tālruni:  29872678. Gaidīsim!

13. jūlijā – Aizkraukles novada sporta 
svētki.

27. jūlijā pulksten 12 muzejā Kalna Ziedos – 
Kalēju diena.

Pulksten 12 līdz 16 – Latvijas Kalēju brālības 
meistari demonstrēs savas prasmes, spēlēs 
kapela “Karikste” un būs Jēkaba dienas zupa. 
Varēs apskatīt muzeja ekspozīcijas. 

Pulksten 13 – Liepājas ceļojošā leļļu teātra 
izrāde bērniem  “Rūķītis Kliņķītis – kalējs”. 

* Pasākumu atbalsta Zemgales kultūras 
programma, Latvijas Kultūrkapitāla fonds.

2. un 3. augustā pilsētas ielās un centrālajā 
laukumā – starptautiskais motociklu festivāls 
“Goldwing”.

Parādes braucieni no Kokneses līdz Aiz
kraukles pilsētai.

2. augustā no pulksten 20 līdz 22 – gaismu 
šovs. 

3. augustā no pulksten 16 līdz 19 – nacionālais 
parādes brauciens.

9. – 11.augustā – Aizkraukles novada 
svētki.

9. augustā pulksten 19  kultūras namā – 
Aizkraukles Tautas teātra izrāde “Skaistuma 
karaliene” (režisore Inguna Strazdiņa). Ieeja – 
bez maksas.

10. augustā pulksten 9 katoļu baznīcā – 
ekumēnisks dievkalpojums.

Pulksten 10 no Sprīdīša ielas līdz kultūras 
namam – svētku gājiens. Aicinām uzņēmumu, 
iestāžu, biedrību un radošo apvienību kolektīvus 
piedalīties gājienā, iepriekš piesakoties (tu-
risms@aizkraukle.lv).

No pulksten 10 līdz 17.00 pie kultūras nama – 
amatnieku ražojumu tirdziņš. Aicinām tirgotā-
jus pieteikties, aizpildot anketu mājaslapā 
www.aizkraukle.lv (pašvaldība – pakalpojumi 
iesniegumi, veidlapas – pasākumi iesniegums 
tirdzniecības dalībnieks). Pieteikumi tiks pie-
ņemti līdz 6. augustam epastā:  dome@aiz
kraukle.lv.

Pulksten 10.30 pie kultūras nama – pūtēju 
orķestra “Auseklītis” defilē. 

Pulksten 11 pie kultūras nama – Eiropas 
čempionāta ātrumlaivām, veltīta Lotāra Millera 
piemiņai, atklāšana.

Pulksten 12 pie kultūras nama – koncerts 
“Radošie novadnieki”. Programmā: pulksten 
12 – trio vokāls “Tuvu, tuvu”, Iveta Baumane 
(vijole), Roberts Pētersons (vokāls, ģitāra), 
Viesturs Samts (sitamie instrumenti). Pulksten 
13 – deju grupa “Kustību karuselis”. Pulksten 
13.30 – Baumaņu ģimenes un draugu starp-
tautiskā apvienība “Melodic”. Pulksten 14.30 – 
citi radošie kolektīvi.

No pulksten 12 līdz 17 Daugavā pie kultūras 
nama – Eiropas čempionāts ātrumlaivām, vel-
tīts Lotāra Millera piemiņai.

Pulksten 12 Aizkraukles kapsētā – kapu
svētki.

Pulksten 21 stadionā – vakara svētku pasā-
kums:

pulksten 21 – grupas “The Sound poets” 
koncerts;

pulksten 22.30 – koncertē grupa “Autobuss 
debesīs”;

pulksten 23.30 – grupa “Simple Man” un 
DJ Horens. 

Biļešu cenas: pirmās 1000 biļetes – 8 eiro, 
nākamās – 10 eiro,  pasākuma dienā – 12 eiro. 
Biļešu tirdzniecība ir sākusies! (www.bilesupa-
radize.lv).

11. augustā no pulksten 11 līdz 16 Daugavā 
pie kultūras nama – Eiropas čempionāts āt-
rumlaivām.

Pulksten 16 kultūras namā – Eiropas čem-
pionāta ātrumlaivām noslēguma ceremonija.

Aizkraukles pilsētas kultūras nama kasē 
notiek biļešu iepriekšpārdošana šādiem 

pasākumiem:

27. septembrī Normunda Rutuļa koncerts 
“Man nav žēl”.

Jau ierasti pozitīvā enerģētika un melodis-
kums jaunajās Raimonda Paula dziesmās šo-
reiz mīsies ar dinamisku un atraktīvu deju, ku-
ru horeogrāfiju popbaleta dejotājiem veido Re-
inis Rešetins, savukārt gaismu, lāzeru spēles 
un neierastas 3D vizualizācijas sarūpējis Jānis 
Pētersons (Artistic).

Biļešu cenas 10, 12, 15 un 18 eiro.

25. oktobrī izrāde “Mīlestības vēstules”.

Lomās: Mirdza Martinsone un Juris Kalniņš.

15. novembrī grupas “Carneval Youth” 
koncerts.

20. novembrī Latvijas valsts svētku koncert-
uzvedums “Sirdspuksti”.

Solisti – Mārtiņš Ruskis, Ieva Kerēvica, Atis 
Ieviņš un Ginta Krievkalna. Horeogrāfiju katrai 
no stihijām veido četri horeogrāfi – Liene Gra-
va, Reinis Rešetins, Ģirts Bisenieks un Egija 
Abaroviča.  Cilvēka lomā – Edgars Lipors. Mū-
ziķi – Mārcis Auziņš (ģitāras), Kristaps Vana-
dziņš (taustiņinstrumenti), Rūdolfs Dankfelds 
(sitaminstrumenti), Justīne Baulina (čells) un 
Staņislavs Judins (kontrabass). Koncertstāsta 
muzikālās aranžijas veido Mārcis Auziņš, kurš 
latviešu komponistu Imanta Kalniņa, Jāņa Lū-
sēna, Zigmara Liepiņa, Raimonda Paula, Jura 
Kulakova, Valta Pūces, Aigara Grāvera, Mārti-
ņa Freimaņa, Jāņa Strazda un citu autoru me-
lodijām ļaus iemirdzēties jaunās krāsās.

Biļešu cenas 12, 15, 18 un 20 eiro. 

Biļetes var iegādāties www.bilesupradize.lv  
vai kultūras nama kasē (darba laiks darba die-
nās no pulksten 12 līdz 14 un no pulksten 7 
līdz 19).

Lai nodrošinātu Eiropas reģionālās attīstī-
bas fonda līdzfinansētā projekta “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Aizkrauk-
les novadā” finansējumu, saistībā ar kuru pa-
redzēta Aizkraukles novada vidusskolas ēkas 

Draudzības krastmalā 5 piebūves celtniecība, 
Aizkraukles novada dome nolēma ņemt aizņē-
mumu. Piebūves būvdarbu finansēšanai Valsts 
kasē dome aizņemsies 2 330 000 eiro. Aizde-
vumu plānots atmaksāt divdesmit gados.

Aizņemsies naudu Aizkraukles novada 
vidusskolas piebūvei


